
   
 
 
                                                              
                                        Datum poslední aktualizace: 07.05.2019 

 
 
OQEMA, s.r.o. 
Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  
IČ: 63988186, DIČ: CZ63988186, bankovní spojení: KB Havířov, č. účtu 21507-791/0100 
Tel.: +420 597 485 910, fax: +420 596 831 102, datová schránka: 9herxwv, e-mail: oqema@oqema.cz; oqema@oqema.cz 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38395 
Společnost je držitelem certifikátu QMS dle ISO 9001 a EMS dle ISO 14001 
 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZBOŽÍ 

 
  

Název:      TUNGOVÝ OLEJ 
 
 
Charakteristika:   Olej pro výrobu nátěrových hmot 
 
Ostatní názvy: Tung oil, China wood oil, Čínský (dřevní) olej 
 
CAS: 8001-20-5 
 
ES: 232-272-3 
 
Vzhled: Olejovitá žlutohnědá kapalina mírného zápachu. 
 
Specifikace jakosti, parametry: 
 
Parametr MJ Hodnota 

Barva Gardner - Max. 10 

Číslo kyselosti mg KOH/g Max. 7 

Jódové číslo g I2/100g Min. 158 

Číslo zmýdelnění mg KOH/g 189 - 198 
 
Další vlastnosti: 
 
Parametr MJ Hodnota 

Index lomu při 20 °C - 1,5170 – 1,5220 

Hustota při 20 °C g/cm3 0,9360 – 0,9395 
 
 
Pokyny pro skladování: Skladujte v krytých, čistých a suchých skladech. Chraňte před přímým 

slunečním zářením. Doporučená teplota skladování 15 - 30°C. 
Upozornění: Při teplotách pod cca 10°C může docházet k tvorbě zákalu 
až sedimentu vlivem vylučování voskovitých podílů. Jedná se o vratný 
proces, při teplotě nad cca 40°C a promísení dojde opět 
k zhomogenizování. Jde o běžnou vlastnost tungového oleje. 

 
Doba expirace: 24 měsíců 
 
Balení:      Sudy, soudky, kanystry 
 
 
 


